Grupo C Títeres 

Grupo D Narración oral 

6.2. Total de recursos y montos  

• Total de recursos convocatoria: $1.560.000.000 (año 2024) 

Modalidad 
Monto disponible por 

modalidad 
Monto único por plan de gestión 

Grupo A 
(Danza y Teatro) 

$812.000.000.- (ochocientos 
doce millones de pesos chilenos) 

$116.000.000.- (ciento dieciséis 
millones de pesos chilenos) 

Grupo B 
(Circo y Ópera) 

$348.000.000.- (trecientos 
cuarenta y ocho millones de 

pesos chilenos) 

$116.000.000.- (ciento dieciséis 
millones de pesos chilenos) 

Grupo C 
(Títeres) 

$ 216.000.000.- (doscientos 
dieciséis millones de pesos 

chilenos) 

$72.000.000.- (setenta y dos millones 
de pesos chilenos) 

Grupo D 
(Narración Oral) 

$184.000.000 (ciento ochenta y 
cuatro millones de pesos 

chilenos) 

$46.000.000 (cuarenta y seis millones 
de pesos chilenos) 

7. Gastos Financiables  
Para la ejecución del plan de gestión sólo financiaremos los siguientes gastos: 

Gasto Descripción 

Operación 

Comprende, en general, los gastos necesarios para el cumplimiento de las funciones y 
actividades para los que fueron otorgados los recursos, tales como, alimentación, arriendos,